1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

пятый созыв

РЕШЕНИЕ

от «10» декабря 2024 года                                                                                                       № 31

О передаче осуществления полномочий органов

местного самоуправления Ивняковского сельского

поселения Ярославского муниципального района в

части проведения мероприятий по благоустройству

в целях формирования комфортной городской

среды в соответствии с региональными целевыми

программами органам местного самоуправления

Ярославского муниципального района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального

района Ярославской области, решением муниципального Совета Ивняковского сельского

поселения от 19 декабря 2023 № 209 «О Порядке заключения соглашений между органами

местного самоуправления Ярославского муниципального района и Ивняковским сельским

поселением Ярославского муниципального района Ярославской области»,

Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального

района Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить передачу органами местного самоуправления Ивняковского сельского

поселения полномочий органам местного самоуправления Ярославского муниципального

района по утверждению правил благоустройства территории поселения, осуществлению

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является

соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования,

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов, лесов особо охраняемых

природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в

части проведения мероприятий по благоустройству в целях формирования комфортной

городской среды в соответствии с региональными целевыми программами, в том числе

2

осуществления реализации Губернаторского проекта «Наши дворы», в размере

4 000 000,00 рублей.

2. Установить, что осуществление передаваемых полномочий органы местного

самоуправления Ивняковского сельского поселения направляют в бюджет Ярославского

муниципального района из бюджета Ивняковского сельского поселения финансовые

средства в объеме субсидий, иных межбюджетных трансфертов и иных средств из

областного бюджета бюджету Ивняковского сельского поселения на реализацию

мероприятий по благоустройству в целях формирования комфортной (современной)

городской среды в соответствии с региональными целевыми программами и сумм

софинансирования за счет бюджета Ивняковского сельского поселения на указанные цели.

3. Установить, что полномочия органов местного самоуправления Ивняковского

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области,

указанные в пункте 1 настоящего решения, передаются органам местного самоуправления

Ярославского муниципального района с  1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

4. Рекомендовать Главе Ивняковского сельского поселения Ярославского

муниципального района Ярославской области заключить от имени органа местного

самоуправления Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района

Ярославской области соглашение о передаче осуществления полномочий органов местного

самоуправления Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района

в части проведения мероприятий по благоустройству в целях формирования комфортной

городской среды в соответствии с региональными целевыми программами органам

местного самоуправления Ярославского муниципального района на 2025 год.

5. Опубликовать  настоящее решение на электронной площадке — Сетевое издание

«Ярославский агрокурьер», а также разместить на официальном сайте Администрации

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской

области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского

муниципального района по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской

деятельности и вопросам местного самоуправления.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области                                                                                            Н.В. Ванюкова

Глава Ивняковского сельского поселения

Ярославского муниципального района

Ярославской области                                                                                           И.И. Цуренкова